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ESCISIÓN DE ACTIVOS, .PASIVOS

Y PATRIMONIO QUE HACE

DIPAC MANTA COMPAÑÍA

LIMITADA; Y, .CREACION DE

MEGADVENTURES.Aomnia

CUANTÍA: US$5.000,00

En la ciudad de Guayaquil, Capital de la Provincia del Guayas, República del

El Ecuador, hoy día dos de julio del dos mil uno, ante mi doctor RODOLFO

PEREZ PIMENTEL, Notario Titular Décimo Sexto del Cantón Guayaquil,

comparecen: la - compañía DIPAC MANTA COMPAÑÍA LIMITADA,

representada por el Ingeniero Andrés Valdivia López, de nacionalidad chilena,

mayor de edad, casado, domiciliado en la ciudad de Quito, y de tránsito por

esta ciudad de Guayaquil, en su calidad de Gerente General, según. consta del

- nombramiento que se agrega a la presente escritura pública; y, el Banco

 

É . ycomparecientes, Ingeniero Andrés Valdivia López y el Economista Miguel

Babra Lyon son personas capaces para obligarse y contratar, a quien por

haberme presentado sus respectivos documentos de identificación dé conocer

doy fe, los mismos que comparecen a celebrar esta escritura pública de

- ESCISION DE. ACTIVOS, PASIVOS Y PATRIMONIO, sobre cuyo objeto y

resultado está bien instruido, a la que procede de manera libre y espontánea y

para su otorgamiento me presentan la minuta que dice así: SEÑOR NOTARIO:

Eleve usted a escritura pública la escisión de activos, pasivos y patrimonio que

se otorga .ál tenor de las siguientes cláusulas: CLÁUSULA PRIMERA:

Otorgantes.- Comparecen al otorgamiento y suscripción de la presente

Escritura Pública: Por una parte el Ingeniero Andrés Valdivia López, por los

derechos que representa de la compañía DIPAC MANTA COMPAÑÍA

LIMITADA,en su calidad de Gerente General y debidamente autorizado porla   
Junta General de Socios de la compañía; y por otra el Economista Mig



Y» Babra Lyon, por los derechos que representa del BANCO BOLIVARIANOC.A.,

en su calidad de Presidente Ejecutivo y debidamente autorizado por la Junta

Generalde Socios del Banco. CLAUSULA SEGUNDA.- Antecedentes.- Uno)

DIPAC MANTA COMPAÑÍA: LIMITADA se constituyó mediante escritura

pública celebrada'el quince de febrero de mil novecientos setenta y ocho,

otorgada: ante el Notario Primeró del cantón Montecristi, abogado Carlos

Demetrio Palacios Mero,e inscrita en el Registro Mercantil de Manta el diez de

mayo de mil novecientos setenta ' yocho. Dos) Mediante escritura pública del

ocho de 'septiembre de mil movecientos ochentay ocho, otorgatia. ante el $

Notario Segundo del cantón Quito, Dra. Ximena Moreno'decSolines, se :

aumentó el capital social de la compañía a sesenta millones'de!Butres. Tres)
Mediante escriturapública del diez y ocho dejulio de mil novecientes:noventa,

otorgada ante elnotario vigésimo noveno, doctor Rodrigo SalgadoValdez, se

aumentó: social de la. compañia a docientos cincuenta: millonesde: sucres.

Cuatro) La Junta General Extraordinaria Universal. de Socios dela:tompañía

DIPAC MANTACOMPAÑÍA: LIMITADA, realizada. el 30 de junioidel 2001,

resolvió autorizar al Gerente General celebrar la escritura pública de:Escisión gg

de Activos, Pasivos yPatrimonio de la compañía, para lo cual 'sebtreará la

compañía MEGADVENTURE: S.A.- CLAUSULA TERCERA.- ESCISIÓN -DE

ACTIVOS, PASIVOS Y PATRIMONIO.- Con los antecedentés*expuestos

DIPAC MANTA COMPAÑÍA. LIMITADA,por. la- interpuesta persilde: su

Gerente General, Ingeniero: Andrés Valdivia López, en cumplimiento a lo  ?

resuelto en la Junta General Extraordinaria Universal : de Socios del treinta de

junio del dos mil uno, declara expresamente lo siguiente: a)Que sevescinda la

compañía en una- nueva sociedad que se denominaráMEGADVENTURES.A.

b) Se resuelve el objeto social dela compañía MEGADVENTURE:SA): ¿)Que

la duración de la compañía MEGADVENTURE-S.A. será decinttubnta años.

d)Que el domicilio de la compañía MEGADVENTURE S.A. «seré'8l cantón 9

Manta. - e) Que la representación legal ide MEGADVENTURE*8;A. será

ejercida por el Gerente General en forma individual, y que será subftigado por

el Presidente. f) Que el capitalsuscrito y pagado de la comipañifá: DIPAC

MANTA COMPAÑÍA LIMITADAserá reducido a la suma de cinéd milldólares.

de los: Estados Unidos de América, dividido en -ciento- véimticihco mil

participaciones de cuatro centavos de dólarde los Estados Unido$'dé“América; .
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así como elcapital suscrito. y pagado de la compañía MEGADVENTURE S.A.,

será de cinca mil dólares de los Estados Unidos de América,divididoen cinco

mil acciones ordinarias y nominativas de un dólar delos Estados Unidos:de

América. -g):¡Que como consecuenciade lo deserito, «sereforma.elartículo

séptimo del Capítulo Segundo del Estatuto Social de. DIPAC:MANTA

COMPAÑÍA:LIMITADA, el. mismo que dirá asi: “CAPITULO SEGUNDO.-

Capital y Participaciones.- Artículo Séptimo: El capital suscritay pagado-es de

cinco mil .(US$5.000,00) dólares de los Estados. Unidos. de América,

dividido ciento veinticinto mil participaciones. con un valor nominal cuatro

centavos:de dólar de los Estados Unidos de América. cada una.” 'El capital

suscrito y pagado dela compañía MEGADVENTURE S.A. es de cinco mil

dólares delosEstados Unidos de América (US$5.000,00), dividido:en cinco mil

acciones"ordinarias y nominativas de un dólar de los¡Estados -Unidos. de

Américacada una numeradas desde la cero cero uno (001)hasta la cinco . mil

(5.000,00).= h) Que aprueba que los activos a transferirse a la. nueva ¡sociedad

son:losque:constan en la clausula siguiente. i) La Junta determina y establece

que el valor delos bienes a transferirse:son losque constan. el.el balance dela

compañía:DIPAC MANTA COMPAÑÍA LIMITADA, valores quecorresponden al
balanceinicial de la nueva compañía, esto es MEGADVENTURE. S.A., los

mismos. que: constan-en los balances adjuntos:, es decir, conforme-a lo

- esta ido -en el artículo seis de las Normas deValoración de-Activos para

Fusión y-«Escisión de Compañías, los activos transferidos serealizan .a. valor

presente,¡Que se aprueban los balances, cortadosal treinta de junio del dos

mil uno,de DIPAC[ MANTA COMPAÑÍA LIMITADA antesde.laescisión, el

balance inicial de MEGADVENTURES.A., y del balance de DIPAC:.MANTA

COMPAÑÍALIMITADAdespués de la escisión, los cuales. se encuentran

adjuntos:.a::la presente debidamente suscritos par. el GerenteGeneral de

DIPAC MANTA COMPAÑÍA LIMITADA, descritos como anexo uno (1), dos (2)

 

y tres (3). k) Que MEGADVENTURE S.A. recibirá los activos, pasivos y

¡patrimonio-de parte de DIPAC MANTA COMPAÑÍA LIMITADA,los mismos que

se encuentran descritos en el balance de la compañía detallado en el.anexo

¡No. tres;(3) debidamente suscrito por el Ingeniero Andrés Valdivia López,

Gerente«General de DIPAC MANTA COMPAÑÍA LIMITADA.- CLAUSULA4

CUARTA.-Transferencia de Bienes Muebles e Inmuebles.- Que por efectos d

 



lapresenté¡Escisiónsetransfiere ala compañla. MEGADVENTURE..S.A: los

siguientes: bienes. inmuebles. y muebles: BIENES .MUEBLES::Los bienes
muebles:quesetransfieren.a lacompañía MEGADVENTURE S:A son los

descritos: enel.«anexonúmerocuatro adjunto a la presente escritura.- BIENES

INMUEBLES.- Los bienes. inmuebles que se transfieren. a ta:compañía

MEGADVENTURE S.A son los siguientes: a)Solar númerotresdelámanzana

númerodoscientossesenta ycinco de la Urbanización los Vergelés, ubicado

en laParroquia Pascuales, del Cantón Guayaquil,Provincia del.Guayas, cuyos

linderos -ydimensiones son:las siguientes: Pór elNORTE, parteodelo: que

originalmente fue el lote número cuatrodela Hacienda: Cerro Colorado de

propiedad «de la. compañía Operaciones Técnicas OTESA S.A... con noventay

cinco metros; por el  '|SUR, lote número dos, con cien: metros-por'el ESTE,

calle pública;con cuarentayseis metros;. y, por el Oeste. calle pública con

ochentayun métros. Superficie o Area Total det. solar es:.de-cinco: mil

ochocientos:noventa y cinco. :metros cuadrados.- Historia de 'Dominio.-- La

compañía :DIPAC MANTA COMPAÑÍA LIMITADA adquirióel+dominio: y

posesión: del solar número tres dela manzana número doscientossesenta.y

cinco por.compraa los cónyuges señores Roberto Bosisio'Michel:y seftora

Yolanda Otero 'Rommán de-Bosisio mediante escritura pública:celebrada.el

catorce de junio de mil novecientos noventa y uno,: ante el Notaria: Vigésimo

Primero del cantón Guayaquil. abogado Marcos Diaz Casquete;:inscrita en el

Registro delaPropiedad del cantón Guayaquil el veinte y siete derjunio demil

novecientos: noventa y uno. - Este inmueble se encuentra catástrado: en el

Municipio del'cantón Guayaquil con el número cincuentaysiete"'guión cero

doscientos sesenta y cinco guión cero cero tres guión cero (Sé6ro'i cero: uno

guión ceroguión cero.El interviniente declara que el bien inmueblesdéscrito se

éncuentragravado con hipoteca abierta otorgada 'a favor del FILANBANCO

S.A. yFILANBANCO TRUST 8 BANKING CORP,conforme estrtafá pública

del tres de agostode del dos mil, ante el Notario vigésimo séptimodél cantón

Quito, DoctorFernandoPolo Elmir; contrato que fue cedido a favo6rdel Banco

Bolivariano  C.A. el veinte de marzo del dos mil uno, entóntrándose

actualmenteen procesodeinscripción: en el Registro de la:Pfópiedad del

cantón Guayaquil. b) Lote número UNO, que se encuentra ublicaidd-en la calle

Taura a laaltura del kilómetro cuatro de-la calle Panamericaha-Sur, zona
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o
+ Kidustrial, sector Guajaló, pertenaciante.a.laparrequia.Eloy Alfarodel Distrito

- Metropolitano de Quito, elcual se encuentra dentro de los siguientes linderos y

dimensiones:Porel. norte con treintay tres metros, cuarentacentimetros, el

lote dos delos señores Marco Hernán Santana Valencia.y Héctor Germánico

Santana Ramos;. por el sur con frente a. calle Taura, en treintay dos.metros

cincuenta y un centímetros, por el este con la propiedaddel.:señor. Alfredo

.. Cedeño, en.cuarenta y seis metros, noventa y cinco centimetros, por al oeste

. con el callejón de. ingreso al lote dos, en cuarenta y seis metros, noventa y

e . . cinco centímetros; todo lo cual da una superficie. o..áreatotal de.un mil

. - cuatrocientos. veinte y cuatro metros cuadrados, ochenta..y siete decimetros

e - cuadrados(1.424,87 mts 2).- HISTORIA DE DOMINIO.- La compañia DIPAC

. MANTA.CIA. LTDA., adquirió el dominio del inmueble descrito en la cláusula

.  anterior.mediantecompra a los cónyuges Elsy Paquita González Novillo y Sixto

. + René: Pozo Marroquín y otros, según escritura pública extendida el dieciocho

... de enerode mil novecientos noventa, ante el notario doctor Rodrigo Salgado e

: inscrita enel Registro de la Propiedad del Cantón Quito can fecha primera de

 

, O febrero.de mil novecientos noventa. El interviniente declara queel bien

, inmuebledescrito se encuentra gravado con hipotecaabierta otorgada a.favor

G a , del BANCOBOLIVARIANOC.A., conforme escritura públicadel veinticuatro de

P j E3 á . marzo, del,dos mil, ante el Notario undécimo del cantón, Guayaquil, Doctor

A si 3 <-Jorge.Pino.Vernaza, inscrita en el Registro de la Propiedad:del.cantón Quito'el

-3535 . doce.de junio del dos mil uno.- c) Lote de terreno y construcciones. sobre: el

5
Fo

.Chaupicruz, del Cantón Quito, Provincia de Pichincha, cuyos linderos y

.. dimensionessonlos sigueintes: Por el NORTE,la calle Gualaquiza(antes Luis
Tufiño), ensesenta y un metros veinte y cuatro centímetros, . por-el.SUR,

predio de Eduardo Naranjo Sevilla, en sesenta y un metros veinte. y cuatro

a centimetros, por el Este, propiedad de Thomas Alberto Rendón Rendón en

Sesenta ycuatro metros; y, por el OESTE, propiedad de Marcelo.Yépez del

Pozo Valencia en sesenta y cuatro metros todo lo cual da unasuperficie o área

total ¡de Cuatro mil metros cuadrados.-. HISTORIA DE DOMINIO.- El

interviniente declara que el bien inmueble descrito se encuentra gravado con

. hipoteca abierta otorgada a favor del FILANBANCO, S.A. y. FILANBANCO2

  



=**la Avenida Veinticuatro de mayo en la' extensióndeveinticiráti

«dos mil, arte el Notariovigésimo séptimodet cantón Quitó;Dodtór Fernando

-- Polo' Eliñilr; contrato que fue cedido a favor del Baneco'Bolivatiario

--veinté de'márzodel dos mil uno, encontrándoseactualmente"drprocéso de

"inscripción “en el Registro de la Propiedad del cantóñ “Quito. d) Lote de

“terreno ubicado en la 'éiudadela' de los Empleados delBanc6 Provincial de
* Manabf'delcartón Portoviejo, ' provincia de Mañabl, signiádo: don el'número

sesenta y sléte (67) y circunscrito dentro de'los'siguientes"linderos y

'dimensiories:: Por el Norte lindera con solar Número ocHénta y cinco de

CA. el

 

propiedaddelBanco Provincial de Manabf, con treinta ycincoMiétros; por el

“Sur, dontállesin nombre con treinta y cuátro metros nóventa't8Alimetros; por

' el Este: conavenida Présidente Urbina, con veihticirico metid3: ' cincuenta

- centímetros!y, por el Oéste, con solar número sesenta yseis de'pPopiedad del

Banco, con” véinticindo metros, cincuenta dceritimetros:-'“HISPORIA DE

-'DOMINIO.: Elinmueble descrito fue adquirido por compravérta“a! laseñorita

" AugustaSoledád Moralés Mendoza mediante escritura públicasudéñta 'ánte el

NotarioPrimero del cantón Portoviejo, abogádo 'Alfonso L0orUrdtal'el veinte

“ de' mazode mil novecientos noventa y dos, e inscrita én'ef'Registrode la

' Propiedad'del cantónPortoviejo el veinte y cuatro de marzodeMlHúvecientos

' noventa y dos, a suvez la señorita Augusta *'SoledadMoralesMéfdoza lo

adquirió riedianteescritura pública de compraventa autorizádk'"pótrel '¿eñor « *

“Notañídsegundo del cantón Portoviejo Don Carlos Ordóñez" 'Bú8ltariiante, con

- fecha tréinta de noviembre de mil novecientos cincuenta yséid“b iiscritaen el

-' Registro dela Propiedad de Portoviejo el día cuatrode “DicióMibtéd

 

novecientos cincuénta y seis, compra venta hecha al Banco"Plovitcial de

Manabí: El señor Andrés Valdivia López, por DIPAC MÁNTA”COMPAÑÍA

'* LIMITADA, declara que el inmueble no se encuentra “afeétddo“don ningún

- gravámen, hipóteca'o prohibición algunaque limite'su enajenación.6) El solar

urbano ubicado en la Avenida Veinticuatro de Mayoy calleCuaHABbla cludad

de Mantacircunscrito dentro delos siguientes lindérós y médidas: Porel frente

rS thetros, por

 

atrás con fa Avenida cón la extensión de veinte Metros cindiénta“dentímetros;

por el costádo derecho,conlacalle cuátro en la exténsión de¿UAfehtay cuatro

- metrós sesenta centímetros; y, por él costado izquierdo, 'con'1á Própiédad de

> Emilio Bbwen Roggieroen la extensión de cuarenta: y dosHiéttds.*HISTORIA
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“DE:DOMINIO:» La: propiedad«delinmuebleantes descrito Jo adquirió DIPAC
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MANTA C. LTDA. Por compraque a su favor le hizo Elsa: Mercedes Arends

«Azuay otros; según consta de la Escritura Pública celebrada.ante. el: Notario

Vigésimo Octavo, Doctor Juan del Pozo, el catorcede Noviembre, de - mil

novecientos ochenta y seis, inscrita en el Registro de.laPropiedad del cantón

Manta. el quince de Diciembre de mil novecientos: ochenta y seis bajo el

número mil:ochocientos cincuenta y dos y anotadaenel. Repertorio general

con elnúmerodos mil setecientos veinticinco. El interviniente declara que el

bien inmuebledescrito se encuentra gravado con hipoteca abiertaotorgada.a

«favor. del.BANCO BOLIVARIANO C.A., conforme escritura. pública - del

veintinueve de mayo de mil novecientos noventa y -seis, ante el Notario

trigésimo «quinto del. cantón Guayaquil, abogado Roger. Arosemena -Benítes,

inscrita en el Registro de la Propiedad del cantón Mantael veinte de agosto de

- mil:novecientos noventa y seis. CLAUSULA QUINTA.- Estauto Social. de la

compañia :¿MEGADVENTURE S.A.- El Estatuto - Social. de.. la, compañía

MEGADVENTURES.A.será el siguiente: "CAPÍTULO. PRIMERO.- ARTÍCULO

PRIMERO.- La compañía se denominará MEGADVENTURES.A. ARTÍCULO

SEGUNDO.- La Compañía MEGADVENTURES.A. tendrá por objeto social y

se dedicaráala construcción, diseño, compra, venta, arriendo y readecuación

de todo tipo-de edificaciones y bienes raíces en general, seanestos urbanos o

«rurales; sin perjuicio de aquello, a la compra, venta, importación, exportación,

distribución, representación, comercializacion, arriendo, industrialización. de

maquinarias . electrónicas y mecánicas en general; . a la . exportación,

importación, distribución, comercializacion , compra, venta, y arriendo de

_ vehículos,botes, de sus repuestos en general, así como de todos los bienes |

de su propiedad; al asesoramiento técnico y administrativo a toda clase de

empresa,y contratará, temporal o permanentemente, personal especializado,

.. mano de obra calificada, jornaleros y trabajadores engeneral; también se

dedicara .a la elaboración y desarrollo de proyectos para todas. estas

. actividades en que presente su asesoría; a la prestación de servicios de toda

índole; a: la representación de sociedades extranjeras o nacionales;

reconstrucción, . reparación, exportación, distribución, comercialización y

arrendamientode equipos, maquinarias y demás accesorios o instrumentos

relacionados con la industria y comercio. Ejercerá la actividad mercantil con



A) ps comisionista, mandante, mandatario, +agente, gestora...representante:de

“personas + naturales y/o jurídicas. Podrá intervenir. en. Ja: formación: de

iedades,así como adquirir acciones .oparticipaciones deotras

'sociedades- existentes; asimismo tendrá por objeto. apoyat: y: ejecutar

 

-compañías 0-sol

«programasy proyettosde entidades extranjerasrelacionadas.con:el.presente

- objeto social que lo soliciten; y, en general y comomedio para:el:cumplimiento

-de su fin, a: celebrar todo tipo de contratos y toda clase:de.actos juridicos

permitidos por las leyes ecuatorianas, sean de la naturalezaque:fueren y.que

-tengan.relación con el presente objeto, así como intervenirentazconstitución

de compañías, adquirir acciones, participaciones o cuotas o deráchos enotras

-sociedades: mercantiles o.civiles, constituidas o por-constituirse. Todas y:cada

una de las actividades de la compañía podrán realizarsetanto:dentro. como

«fuera del - páís, pudiendó participar. en cualquiera. de: lás «faces «de . la

comercialización de cualquier producto o servicios lícitos. La.compañía: no. se

dedicará a ninguna de las actividadesprivativas de las sociedades fináncieras.-

ARTÍCULO TERCERO.- El domicilio principal de la compañía sarábl cantón

.Manta, y podrátener: sucursales o establecimientos.administrades. por'un

: Apoderado'o por un factor, en cualquier ciudad del Ecuador o dél:Extranjero.

La duración de la compañía será de cincuenta años.- CAPÍTULO:SEGUNDO.-

“ARTÍCULOCUARTO.- El capital Autorizado de la compañía es.deDIEZ-MIL

¡DOLARES -DE LOS ESTADOS UNIDOS DE. AMERICA (US$10:000,00).: El

Capital Suscritoy Pagado :es de CINCO MIL DOLARES DELOS'ESTADOS

“UNIDOS:DE AMERICA (US$.5.000,00), dividido en: cinco' mit (5.000)acciones

“ordinarias y nominativas, de dólar de los Estados Unidos'tde!:América

. +(US$1,00):cada una y estarán enumeradas desde la cero cerouo. (001) hasta

Ja cinco mil: (5.000) .Los títulos de las acciones seránsuscritos :por. el

: Presidente y el Gerente General y podrán representar mas de una+deellas.

- ARTÍCULO -QUINTO.- El derecho denegociarlas accionéswo admite

limitaciones. La propiedad de las acciones nominativas querepresenten el

“capital social se prueba con la inscripción en el libro de acciones y:¿4cecionistas.

«La transferencia del dominio «de las acciones 'nominativas sé efectuara

* mediantenota de cesión que deberá: constaren eltitulo correspoñdiénte o en

“una hoja adherida al mismo,firmada por quien la transfiere, transferéncia que

“. posteriormente será registradapor el Gerente General enellibroderácciones y

M
d
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Á.
“accionistas. ¡ARTÍCULO SEXTOEncasode pérdida de untítulo de acciones
o certificados provisionales, la compañia podrá anular el título o. certificado. y

emitir un nuevo titulo luego de cumplidos los siguientes +requisitos:- - a)

Publicación: portres días consecutivos en uno. de los periódicos demayor

circulación «en Manta, de un aviso, participando .al público la. pérdida o

destrucción deltitulo o certificado; b) Que hayan transourrido:treinta dias porlo

menos a partir de la fecha de la última publicación; y, -c)::Que el«accionista

págue todoslosgastos. La anulación extinguirá todos los derechos inherentes

al titulo. o. certificado anulado. [En caso de oposición presentado.dentro del

término previsto en el literal b) de este Artículo, la compañía emitiráun nuevo

título conorden del Juez de lo Civil competente. CAPÍTULO:TERCERO: [DE

LA JUNTAGENERAL DE ACCIONISTAS: ARTÍCULOSÉPTIMO: La Junta

General der'Accionistas formada por los accionistas legalmente convocados y

reunidos:es el órgano supremo de la compañía y las decisiones que adopte de

conformidad: -con la Ley y los presentes Estatutos, obligan. a:.todos los

accionistas;hayan o no contribuido con su voto, o concurrido o no.a la sesión.

Se deja a salvo elderecho de oposición y apelación establecido-enla Ley de

Compañíasen los casos, y mediante.el procedimiento, constante en la misma.

ARTÍCULO: OCTAVO:- Las sesiones de Junta General son. Ordinarias y

Extraordinarias yse reunirán en el domicilio principal. de la compañía. . Las

primeras, unavez al año, dentro de los tres meses posterioresa la finalización

del ejercicio.económico queseinicia el primero de enero y concluye.el treinta y

uno de diciembre de cada año, las otras en cualquier época en que fueren

convocadas. ARTÍCULO NOVENO: Las Juntas Generales serán convocadas

porel. Presidente o por elGerente General, por propia iniciativa o a peticiónde

accionistas;que representen por lo menos el veinticinco por ciento del capital

social, mediante aviso que se publicara en uno de los periódicos de mayor

circulación en Manta, con ocho días de anticipación a lo menosalfijado para la

reunión. -En.toda convocatoria se indicara el lugar, día, hora y objetode la

reunión ytodaresolución sobre un punto no señalado en ella, será nulo. En

caso de urgencia, el comisario podrá convocar a JuntaGeneral. ARTÍCULO

DÉCIMO: No ebstante lo dispuesto en el artículo anterior, la Junta General se

entenderá «convocada . y válidamente constituida para deliberar y. tomar

resoluciones en.cualquier. asunto, siempre que este presente todo .el capi

 



pagado y los asistentes que deberán suscribir el acta bájo:sarición de nulidad,

aceptenpor unanimidad la celebración de la:Junta. El o:los accionistas podrán

oponerse a la discusión de los puntos: sobre los cuales no.se: consideren

suficientementeinformados. - ARTÍCULO UNDÉGIMO: Salvo las ¡excepciones

previstas en ta Ley: de Compañías o en estos estatutos,elquórum para que

una Junta' General de: Accionistaspueda considerarse vatidamentée constituida,

para delibetar en primera convocatoria debe estar formada por Un.numero de

accionistas “que representen más del cincuenta y un por «ciento:«del : capital

pagado por. to menos, tratándose de la primera- convocatoria: '::En segunda

convocatoria, se reunirán con el numero de : accionistas que +toncurran

cualquiera sea el capital que representen, debiéndose advertir expresamente

deeste particular en la convocatoria que se haga. La segunda-cónvécatória se

sujetara alas mismas formalidades previstas en 'el artículo: décimo'de:estos

estatutos y no podrá diferirse por mas de treinta dias, contados:a partir de:la

fecha fijada eri la primera convocatoria, ni modificar «el objetoseñalado

originalmente. ARTÍCULO DUODÉCIMO: Salvo las excepciones previstas en

laLey de Compañías o en estos estatutos, las decisiones delaJunta General

serán tomadas por mayoria: de votosdel capital pagado concurrente a la

sesión. Losvotos en blanco y las abstenciones se sumarán a la' mayoría.

Todas las acciones dan derecho a un voto en la JuntaGeneral,en:proporción

a su valor pagado. ARTÍCULO DÉCIMO “TERCERO: 'Sin' pérjtiicio::de: lo

dispuesto en losartículos anteriores, para que la Junta Generalpuéda acordar

el aumento o disminución de capital, su transformación, fusión;'disolución,

convalidación,” prorroga o restricción del: plazo y en generali:cualquier

modificación de los estatutos, deberá concurrir a' la sesión, én”primera

convocatoria, accionistas que representen por lo menos el ocherita*por ciento

del capital pagado; en segunda convocatoria, por lo'menosla tercerparte del

capital pagado; y, en tercera convocatoria con el capital concurrénte: ' Las

decisiones serán adoptadas en estos'casos con el porcentaje'-del capital

pagado concurrente a la sesión. ARTÍCULO DÉCIMO CUARTO:- Alas

sesiones de Junta General concurrirán los accionistas personalimiénte“o por

medio de mandatarios, debiendo constar la representación en cartá dirigida al.

Presidente o al Gerente General. - ARTÍCULO DÉCIMO (QUINTO: Las

sesiones de Junta General de Accionistas serán dirigidas porel Presidente y



4
a
n

o
z
Y
)

Dr
,

Ro
de
ll
o

Pé
re
z

Pi
me
at
el

No
da
ri
o

Púb
lic

o
D
c
,

:
Y

“
x
t
a

de
l

Ca
nt

ón
Gu
ay
ay
us
l

“actuará como Secretario . el'*Géférite"Generál-de la compañía, .serán

subrogados.por. unocualquiera. de los accionistas. concurrentes a la sesión

elegidos.por.éstos. ARTÍCULO DÉCIMO SEXTO: Las.actas de deliberaciones

y acuerdosde las Juntas Generales, serán asentadas. en hojas móviles

escritas a. maquina con numeración continua y. sucesiva, rubricadas y

autorizadaspor el Presidente y secretario actuante encadasesión. Las.actas

serán. aprobadas .en la misma sesión. ARTÍCULO DÉGIMO :SÉPTIMO:. Son

atribuciones de la Junta General de Accionistas: .a) Nembrar el Presidente,el

Gerente General, Vicepresidente y Comisarios, fijar sus remuneraciones,

aceptar las excusas o renuncias que presentaren o removerltos [por causas

justificadas; b) Conocer, autorizar y resolver sobre los. informes, balances,

inventarios y máscuentas o solicitudes que presentaren en cualquiertiempo el

Presidente, Gerente General y Comisarios, así como. autorizar la celebración

de contratos por. un monto superior a los Cinco Mil Dólares delos Estados

Unidos de América (US$5.000,00); c) Resolver sobre la distribución. de

utilidades-y. fijar anualmente el porcentaje destinado al Fondo «de Reserva

Legal y «Especial; d) Acordar el aumento o disminución--del capital, su

transformación, fusión, disolución, reactivación, convalidación, prorroga--o

restricción del plazo y en general toda reforma de Estatutos; e) Autorizar la

creación. osupresión del sucursales o agencias dentro. o fuera- del país,. el

aporte. de:bienes a otras compañias o intervención, participaciónen, otras

empresas o sociedades; f) Dictar los acuerdos -o resoluciones que estime

necesarios conducentes a una mejor marcha administrativa de la compañía; g)

Autorizar con la aprobación unánime de los accionistas, cualquier enajenación

de activos. depropiedad de la Compañía; y, h) Interpretar. en forma obligatoria

estos estatutos y resolver sobre los asuntos que no estuvieren contemplados

en estosestatutos y para cuya decisión no haya establecido la Ley manera de

resolverlos, fijando. el procedimiento que estime pertinente.. CAPÍTULO

CUARTO: + .DE. ..LA ADMINISTRACIÓN, . REPRESENTACIÓN . Y.

FISCALIZACIÓN: ARTÍCULO DÉCIMO OCTAVO: La administración de la

compañía corresponde. al Presidente, al Gerente General.y al Vicepresidente.

Para la. fiscalización . y control contará. con un Comisario. principal y uno

suplente. ARTÍCULO DÉCIMO NOVENO: Para. el. desempeño de las

 



requiere ser accionista. Con excepción delos Comisarios,todosdurarán cinco

años en “sus cargos: y«podrán ser indefinidamentereelegidos;:atm'cuando:

termine” elperíodo: ¡para .el cual fueron: elegidos" lós'. administradoresy

comisarios,continuarán en sus funciones hasta: serlegalmente reemplazados,

salvo el caso dedestitución. ARTÍCULO . VIGÉSIMO:*:Toda“:designación

efectuada: cuandohubieretranscurrido parte del periodo queestos:estatutos

señalan para ladirecciónde las funcionesrespectivas; seenterndetán hechas

solamente por el: tiempo que falta hasta la conclusión: de aquelriperiodo.

ARTÍCULO VIGÉSIMO PRIMERO: En caso defalta.o ausencia:del Gerente

General, será :subrogado por el Presidente. El Vicepresidente subrogara al

Presidente en caso de falta o ausencia de éste.: El subrogante ejercerá todas

las funciones del subrogado. ARTÍCULO VIGÉSIMO:.SEGUNBO:-- Son

atribuciones del Presidente: a) Presidir las Juntas Generales de Acciohistas;b)

Firmar conjuntamente con el Gerente General los certificados provistúhales y

titulos definitivos de las acciones; c) Convocar a' Juñtas Generalés Yivigilar la:

marcha de la compañía; d) Suscribir ton el secretario todas lasactásdelas

sesiones; e) Reemplazar al Gerente General en casode ausencia :bfalta de

éste,y; f) En general ejercer las demás atribuciones y deberes quepórtaLey o

los presentes estatutos le estuviere encomendados. (ARTÍCULO'VMIGÉSIMO

TERCERO: Soratribuciones delGerente General: a) Dirigirla adrriinistración

de negociosde la compañía; b) Representárlegal, judicial y extrajtitigialmente

ala compañía, de manera individual hasta por el monto de “cinco +nil*(US$

5,000) dólares, en: caso de exceder este deberá contarconta correspondiente

autorización unánime dela Junta General de Accionistas de la: CómpáAla; c)

Organizar las oficinas y dependenciasde la compañíay formar ettégilamento

interno; d) Presentara la Junta General de Accionistas: el balanee''áñualy ta

cuenta de perdidas y ganancias, así como también un informe delóé*niég

de la compañía, proyectos en marcha, sugerencia sobre el répiarto-de

utilidades y la formación de los foridosde reserva, y; e) Todaslas demás que

por Ley le corresporidan. ARTÍCULO VÍGÉSIMO CUARTO: Sondétibtidiones:

del Vicepresidente, además de las concedidaspor la Ley y 1dS”presentes

estatutos, reemplazar al Presidente en caso de falta, ausencia'o iiipedimento-

de éste. Podrá así mismo reemplazar al Gerente Genéral, en caso dé falta,

ausencia o impedimento de éstey siempre que rio se encuentre eñéatyado de
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"la. Presidencia. ARTÍCULO: VIBÉSIMO"* QUINTO: . Lá Junta General de

Accionistas nombrará cada dos años. un comisario.principal. y un -suplente

llamado aactuar. por falta o impedimento del principal. . Tendrá asu, cargola

inspección, vigilancia y fiscalización de todas las operaciones sociales, sin

dependencia de la administración y en interés de la compañta. El comisario

presentará anualmente un informe a la Junta General sobre-las cuentas y

balances.ydelagestión de la compañía. La Junta General puede pedir a los

comisarios información relacionada con la vida económica dela compañia.

. CAPÍTULO QUINTO: DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN, Y. SUSCRIPCION DEL

CAPITAL: ARTÍCULO VIGÉSIMO SEXTO: La Compañía sedisolverá por

- decisión dela Junta General de Accionistas o por. una- de das causales

previstas en.la Ley de Compañias. Resuelta la disolución, la $ociedad entrará

en liquidación y el Presidente o el Gerente General,ejercerá las.funciones de

liquidador en tanto la Junta General no resuelva lo contrario,. La liquidación se

sujetará a las normas que dicta la Junta General yen lo no prescrito, se

aplicara la Ley de Compañías.- ARTICULO VIEGÉSIMO SÉPTIMO.- El capital

JO

de la compañía se encuentra suscrito y pagado en un cien por ciento porla .

compañía Inversiones CORPUSCO -S.A que suscribe cinco..mil acciones-

ordinarias y nominativas de un dólar de los Estados Unidos de América cada.:

una.CLAUSULA QUINTA: DECLARACIONES: El accionista fundador declara:

queno-3e reserva premia o beneficio alguno al momento deconstituirse .esta

compañía y autorizan a cualquiera de los accionistas, : o,al Abogada que

suscribe,la presente minuta, para que de manera individual lleve acabo todas

las gestiones, realice todos los actos, suscriba todas las , . peticionesque

fueren necesarias para obtener el perfeccionamiento de la presente escritura y

del contrato. de sociedad que en ella se expresa, facultando además, para

que una.vez perfeccionado el mismo convoquea la primeraJunta General.que

deberá conocer y aprobar. las gestiones y designar funcionariosde la

compañía. CLÁUSULA SEXTA: DECLARACIONES Y AUTORIZACIÓN: El

Banco Bolivariano C.A.,a través de su representante legal, Economista Miguel

Babra Lyon., en su calidad de Presidente Ejecutivo , declara.que autoriza y

acepta las. transferencias . de los bienes descritos. anteriormente que se

encuentran hipotecados a favor del Banco Bolivariano C. A., efecto. del

presente contrato de Escisión. de Activos, Pasivos y Patrimonio, productodel

 



“
O -cual se creala.-compañía MEGADVENTURES.A. +Asiemismo:el declarante

manifiesta' que los contratos de Hipoteca referidos se mantienen entodas sus

cláusulas ycondiciones, ¡por lo que este contratoloúnico que.medifica será la

calidad del propietario de los bienes, ratificándose de 'esta” manerala

caracteristica de garantia real de los contratos descritos en la: cláusula cuarta

del présénte “contrato. Así -mismo el representante legal: del "BANCO

BOLIVARIANO:C.A.'deja' expresa constancia dequeesta autorización. no

implica: aceptación de novación, subrogación o pago parciab'::0 «total de las

obligaciones principales que esas caucionesgarantizan, las qué. $emantienen

vigentes,hasta el mómento de su solución o pago total. Declara.así mismo,

que se mantienenvigentes las fianzas personales que * cauélenan -dichas

obligaciones, tas que no' han sido relevadas ni libetadas, y dle;todaslas

obligacionesque' DIPAC: MANTA CIA.LTDA mantiene 'ala “feghá:de esta

escritura con el BANCO BOLIVARIANO, de conformidad'cóñ “el: Artíciilo

Trescientós Cincuéñta y Uno de la Ley de . Compañías, “cónstituyen

obligacionessolidarias de MEGADVENTURE S.A.y, consecuehteménte, ésta

las asume tomo suyas propias, en idénticos términos y 'cónditiones «que

DIPAC 'MANTA CIA. LTDA. CLAUSULA SEPTIMA: DOCUMENTOS

HABILITANTES: Se incorporan a la presente comodocumetritos habilitantes

los siguientes: uno!- Nombramiento del Gerente General dé”'l' compañía

'DIPAC MANTAC. LTDA.; dos.- Acta de Junta General de AégloMistas de la

compañía DIPAC MANTA C. LTDA.; tres.- Balancecortado attiéihitá'dé junio

del dós'mit uno de la compañía DIPAC MANTAC. LTDA., antes'H8'la'presente

“Escisión,signado cómo anexo uno; cuatro.- Balance cortadoal+téiñitéi'de junio

del dos mil uno de la compañía DIPAC MANTA C. LTDA., despiiés de la

presente Escisión,signado como anexo dos; cinco.- Balance vortárióal treinta

de junio del dos mil uno de la compañía MEGADVENTURES.A|, despues de la

presente Escisión, signado como anexo tres; seis.- Detalle “délos Bienes

Muebles" transferidos de la compañía DIPAC MANTA “C.“+LTDA. A

MEGADVENTFURE 5.A. en propiedad signado como anexo fúH8ro cuatro;

siete.- Nombramiento del Presidente Ejecutivo del Banco Bolivariano C.A.;

ocho.- Impuestos Prediales de los bienes inmueblestransferidos a'la compañía

MEGADVENTURES.A.- ; y, nueve.- Certificado de Reserva de Diéridminación

Social dela compañía MEGADVENTURES.A. Sírvase usted."Señor Notario,
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ANEXO No.1
DIPAC MANTACÍA. LTDA.
BALANCE GENERAL
AL 30 DE JUNIO DEL 2001

ACTIVO
"ACTIVO DISPONIBLE

Caja General

Caja General Dólares
“Caja chica
Cuentas corrientes moneda nacional
Cuentas corrientes moneda extranjera

. Inversiones temporales

Cuentas de ahorro en moneda nacional

- Depósitos en tránsito

Total disponible

CUENTAS CORRIENTES

Cuentas corrientes comerciales

Valores al cobro

Reservas cuentas incobrables
Cheques protestados

- Cartera vencida
Préstamosal personal

Anticipo a proveedores
Deudoresvarios
Activo diferido 1999

Total cuentas por cobrar

EXISTENCIAS

Mercaderías en bodega

Corrección a inventario

- Mercaderlas en tránsito

Total existencias

TRANSITORIO

Segurosanticipados
Impuestos anticipados

Arriendos anticipados
Intereses, comisiones e impuestos
Impuesto al Valor Agregado
Impuestos retenidos

Total transitorio

TOTAL CIRCULANTE

ACTIVO FIJO

Terrenos

16,224.88
225.40

2,817.35
384,216.07
255,873.01 *

4,523.58.
0.00

2,465.54

666,345.83

1,277,095.99
367,863.96
-21,252.94
32,928.72

25,855.44
30,881.43

868,255.38:
253,449.67
2 0.00.

2,835,077.65

2,987,990.18

0.00
43,696.44

3,031,686.62

2,544.83
0.00

6,317.64:
0.00

158,194.92 *

67,387.45

234,444.84 *

6,767,554.94

56,103.71 -

 



 

Edificios y construcciones

Dep. Acum.edificios y construcciones

Total edificios y construcciones neto

Maquinaria y equipos

Dep. Acum. maquinaria y equipos

Total maquinaria y equipo neto

Vehículos

Dep. Acu. Vehiculos

Total vehículos neto

Muebles y enseres

Dep. Acum. muebles y enseres

Total muebles y enseres neto

instalaciones

Dep. Acum, instalaciones

Total instalaciones neto

Mejoras en bienes

Total activo fijo neto

INVERSIONES PERMANENTES

inversiones en financieras

Inversiones en empresas

Anticipo aumento de capital

Total inversiones permanentes

TOTALACTIVO

PASIVO

PRÉSTAMOS CORTO PLAZO

Préstamos bancarios

Total préstamos corto plazo

CUENTAS POR PAGAR

Proveedores del exterior

Proveedores locales

Pagos pendientes

Acreedores varios

Anticipos de clientes

Total cuentas por pagar

62,942.15

726,105.40
-476,535.07
250,170.33 |

69,810.51
-51,062.86

rió

18,747.65.
176,450.02 *
-98,550.35

77,899.67

387,278.66...
-210,433.70''"

176,844.98

3,744.68"

629,406.29 ”

Mo

Aia
0.00
0.00...
0.00

2,

0.00:
a,

7,396,961.23

tg?

-566,947.83

-566,
947.8

3 dl 0

A

-380,534.61
-305,519.03
-89,771.67

-220,195.84
-65,709.53.,

-1,061,730.68/ >
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DOCUMENTOS POR PAGAR

TRANSITORIO

Remuneraciones por pagar

IESS AP y retenciones

¡ESS préstamos
Beneficios sociales

interés por pagar

Impuestos por pagar

Impuesto a la Renta personal

Total transitorio

Tota! pasivo circulante

PASIVO ÁLARGO PLAZO

Préstamos báncarios largo plazo
Reserva jubilación patronal

Reserva por bonificación desahucio

Total pasivo largo plazo

Total pasivo

PATRIMONIO
Capital social

Reserva legal

Reserva de capital
Utilidades no distribuidas
Reexpresión monetaria

Resultado del ejercicio

Total patrimonio

Total pasivo y patrimonio

f. AÑDRESVAL
Gerente General - DIPAC MANTA C. LTDA.

da LOPEZ

0.00

+1,252.57
3,733.71

19.38

-53,442.26

-117,150.78

-232,598.46
-18.69

-408,215.85 .

-2,036,894.36

-3,522,474.46
-41,289.92

-23,227.74 .

-3,586,992.12

-5,623,886.48

-10,000.00
-1,723.86

-1,595,990.29
407,730.27

0.00
-573,091.32

-1,773,075.20

-7,396,961.68

N

 



 

ANEXONo.2
DIPAC MANTACÍA. LTDA.
BALANCÉ GENERAL
AL 30 DE JUNIO DEL 2001

ACTIVO *
ACTIVO DISPONIBLE
Caja General

Caja General Dólares
Caja chica.

Cuentas corrientes moneda nacional

Cuentas corrientes moneda extranjera

Inversiones temporales

Cuentas de ahorro en moneda nacional
Depósitosen tránsito

Total disponible

CUENTAS CORRIENTES

Cuentas corrientes comerciales

Valores al cobro

Reservas cuentas incobrables

Chequesprotestados

Cartera vencida

Préstamos al personal

Anticipo a proveedores

Deudores varios

Activo diferido 1999

Total cuentas por cobrar

EXISTENCIAS

Mercadertas en bodega

Corrección a inventario

Mercaderías en tránsito

Total existencias

TRANSITORIO

Seguros anticipados

Impuestos anticipados

Arriendos anticipados

Intereses, comisiones e impuestos

Impuesto al Valor Agregado

impuestos retenidos

Total transitorio

TOTAL CIRCULANTE

ACTIVO FIJO

Vehículos

Dep. Acu. Vehículos

16,224.88 .
225.40

2,817.35: ..
384,216.07
255,873.01...

4,523.58

E

0.00 .

2,465.54

666,345.83.

1,277,095.99
367,863.96
-21,252.94

32,928.72 .,
25,855.44 . :
30,881.43

868,255.38
253,449.67

0.00

2,835,077.65

2,987,990.18 .
0.00

43,696.44

3,031,686.62

2,544.83
0.00

6,317.64
0.00

158,194.92
67,387.45

234,444.84

6,767,554.94

69,810.51
-51,062.86 ,

*

/
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Total vehículos neto

Muebles y enseres
Dep. Acum. muebles y enseres

Total muebles y enseres neto

Instalaciones

Dep. Acum.instalaciones

Total instalaciones neto

Mejoras en bienes

Total activofijo neto

INVERSIONES PERMANENTES
Inversiones en financieras

inversiones en empresas

Anticipo aumento de capital

Total inversiones permanentes

TOTAL ACTIVO

PASIVO

PRÉSTAMOS CORTO PLAZO

Préstamos bancarios

Total préstamos cortoplazo

CUENTAS POR PAGAR

Proveedores del exterior

Proveedores locales

Pagos pendientes

Acreedores varios
Anticipos de clientes

Total cuentas por pagar

DOCUMENTOS POR PAGAR

TRANSITORIO

Remuneraciones por pagar
JESSAPy retenciones
¡ESS préstamos

Beneficios sociales
Interés por pagar

impuestos por pagar

Impuesto a la Renta personal

18,747.65

176,450.02
> -98,550.35

77.899.67

387,278.66
-210,433.70

176,844.96

3,744.68

277,236.96

0.00
0.00
0.00 '

0.00

7,044,791.90

- 519,181.65

-519,181.65

-380,534.61
-305,519.03
-89,771.67

-220,195.84
-65,709.53

-1,061,730.68

0.00

-1,252.57
-3,733.71

-19.38
-53,442.26

-117,150.78
-232,598.46 ,

-18.69/_

Só
00,

O

 



Total transitorio

Total pasivo circulante

PASIVO A LARGO PLAZO

Préstamos bancarios largo plazo

Reserva jubilaciónpatronal
Reserva por bonificación desahucio

Total pasivo largo plazo

Total pasivo

PATRIMONIO
Capital social

Reserva legal
Reserva de capital

Utilidades no distribuidas

Reexpresión monetaria

Resultado del ejercicio

Total patrimonio

Total pasivo y patrimonio

f. AÑDRVALDIVIA LOPEZ

-408,215.85

-1,989,128.18.

-3,223,070.86
44,289.92
-23,227.74

-3,287,588.52

-5,276,716.70

-5,000.00
-1,723.86

-1,595,990.29
407,730.27

0.00
-573,091.32

-1,768,075.20

-7,044,791.90/——

Gerente General - DIPAC MANTA C. LTDA.
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ANEXO No.3:

MEGADVENTURE$:4:
BALÁNCEGENERAL *
AL 30 DE JUNIO DEL 2001

ACTIVO
ACTIVO FIJO

Terrenos

Total edificios y construcciones neto

Total maquinaria y equipo neto

Total activo fijo neto

TOTAL ACTIVO

PASIVO
PRÉSTAMOS CORTO PLAZO
Préstamos bancarios

Total préstamos corto plazo

Total pasivo circulante

PASIVO A LARGO PLAZO
Préstamos bancarios largo plazo

Total pasivo largo plazo

Total pasivo

PATRIMONIO
Capital social

Total patrimonio

Total pasivo y patrimonio

 

   Gerente General -

56,103.71
45,895.29

250,170.33

352,169.33

352,169.33

-47,766.18

-47,766.18

47,766.18

-299,403.15

299,403.15

-347,169.33

-5,000.00

-5,000.00

-352,169.33

PAC MANTA C. LTDAZ-—
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DETALLE DE LOS BIENES TRANSFERIDOS DE LA COMPANIADIPAGMANTA:G,1.TDA. A
MEGADVENTURES.A. EN PROPIEDAD, POR ESCISIONDELA-PRIMERA

1 MAQUINA
MARCA
MODELO

SERIE
AÑO DE CONTRATO
VALOR DE COMPRA
V/UTIL TECNICA
AVALUO APROXIMADO A JULIO / 1996

2 MAQUINA
MARCA

MODELO

SERIE
AÑO DE CONTRATO

VALOR DE COMPRA

V/UTIL TECNICA

AVALUO APROXIMADO A JULIO / 1996

3 MAQUINA

MARCA
MODELO
SERIE
AÑO DE CONTRATO
VALOR DE COMPRA
V/UTIL TECNICA
AVALUO APROXIMADO A JULIO / 1996

4 MAQUINA

MARCA
MODELO

SERIE

AÑO DE CONTRATO
VALOR DE COMPRA

V/UTIL TECNICA

AVALUO APROXIMADO A JULIO / 1996

5 MAQUINA
MARCA
MODELO

SERIE
AÑO DE CONTRATO
VALOR DE COMPRA

V/UTIL TECNICA

AVALUO APROXIMADO A JULIO / 1996

6 MAQUINA
MARCA
MODELO
SERIE

PRENSA PLEGADORA
VERSON
760-GAP
14662

06/06/1991
90,000,000
30AÑOS

CIZALLA HIDRAULICA TIPO GUILLOTINA

CHICAGO DREIX 8 KRUMP
OHS-10500
AS182

06/06/1991
85,000,000
25AÑOS
24,000

ALISADORA
MESTA

-

06/06/1991
: 30,000,000

30 AÑOS
43,000

ALISADORA

AMERICAN

1155
06/06/1991

30,000,000
30 AÑOS

44,000

CORTE LONGITUDINAL DE LAMINAS METALIZAS(SI
YODER

48 PULG. 3M.M.

30 AÑOS

78,000

PRENSA PLEGADORA
OMAG
PL30-20

301820378 7

>

pr



AÑO DE CONTRATO
VALOR DE COMPRA
V/UTIL TECNICA
AVALUO APROXIMADOA JULIO / 1996

7 MAQUINA

MARCA
MODELO
SERIE
AÑO DE CONTRATO
VALOR DE COMPRA

V/UTIL TECNICA

AVALUO APROXIMADO A JULIO / 1996

8 MAQUINA
MARCA
MODELO
SERIE
AÑO DE CONTRATO
VALOR DE COMPRA
V/UTIL TECNICA

AVALUO APROXIMADOA JULIO / 1996
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Gerente General - DIPAC MANTA C. LT o.
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30 AÑOS /
- 10,000.

PERFILADORA PEARSON
RICHARD.MACHINE COMPANY

SPRING LAKE MICHIGAN 616-8421010
60-273

PANELADORA
AIRAM

DIVIA LOPEZ

 



 

REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

Oficina: GUAYAQUIL

No. Trámite: 3062339 Tipo de Trámite: Constitución

Señor: CASTELBLANCO ZAMORA RODRIGO

Fecha Reservación: 11/06/2001

PRESENTE.

AFIN DE ATENDER SU PETICION PREVIA REVISION DE NUESTROS ARCHIVOS LE

INFORMO QUE SU CONSULTA PARA RESERVA DE NOMBRE DE COMPAÑIA HA TENIDO

EL SIGUIENTE RESULTADO:

t.- MEGANET S.A.

Negado REGISTRO PREVIO IDENTICO, 75524 MEGANET

2.- MEGADVENTURES.A. Y

Aprobado e

3.- DIGITALNET S.A. :

Aprobado

4.- MEGAMICROS.A.

Negado REGISTRO PREVIO IDENTICO, 54340 MEGAMICRO

$.- MICRODIGITAL S.A.

Negado REGISTRO PREVIO IDENTICO, 18310 MICRODIGITAL

ESTA RESERVA DE DENOMINACION SE ELIMINARA EL : 09/09/2001

PARTICULAR QUE COMUNICO A USTED PARA LOS FINES CONSIGUIENTES.

AB. MIGUEL MARTINEZ DAVALOS

SECRETARIO GENERAL
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* Quito, 1 de diciembre de 1999
7

SEÑOR DON
ANDRES PATRICIO VALDIVIA LOPEZ >

CIUDAD.- ¿

De mis consideraciones:

Es grato poner en $u conocimiento que la Junta General Extraordinaria Universal de Socios de
la compañía DIPAC MANTA CIA. LTDA.. en sesión celebrada e! día de hos. resolvió clegir a

usted para el cargo de GERENTE GENERALdela compañía por el período estatutario de cinco
años. En consecuencia. de conformidad can las atribuciones conferidas por la Junta Gencral.

cúmpleme extender el presente nombramiento en su favor. a fin de que ejerza las atribuciones y
deberes contemplados en los Estatutos. Usted ha sido clegido en reemplazo del señor Wictor
Castro Medina. quien ha presentado su renuncia « dichocargo.

La Representación Legal de la compañía es ejercida por el Gerente General de la misma.

DIPAC MANTA CIA. LTDA., fue constituida mediante Escritura Pública celebrada el 15 de

febrero de 1978, ante cl Notario Primero del Cantón Montecristi, inscrita en cl Registro

Mercantil de dicho cantón el 10 de mavo del mismo año.

DIPAC MANTACIA. LTDA.,abrió su sucursal en Quito medianic Escritura Pública celebrada
el 26 de mavo de 1997, ante el Notario Vigésimo Octavo del Cantón Quito. inscrita en cl
Registro Mercantil de dicho cantón el $ de marzo de 1999, bajo el No. 570.

Pariicular que pongo en su conocimiento para Jos fines legales y estaruiarios pertinentes.

Muvalentamente,

Fecha de otorgamiento: 1 de diciembre de )909
Be

Ez
E 3 3 i LN, IA —
E 3 Mirén Torrontegui M. >
E 23 SECRETARIO
5

ACEPIACION.-* “Acepto desempeñar el cargo de GERENTE GENERALde la compaña
DIPAC MANTA CIA. LTDA..

q Quiio. ide diciembre de 3990

ZP
o E a

AndrésPatricio Valdivia López

CUo Pasap. No.: 40145771"
Nacionalidad : Chilena

eirecoitr:
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+ ACTA DE LA JUNTA GENERAL UNIVERSAL EXTRAORDINARIA DE SOCIOS
. DE LA COMPAÑÍA!“DIPAC MANTAC. LTDA.” CELEBRADA EL 30 DEJUNIO
DEL2001.

. En la ciudad de Quito,a los treinta días del mes de junio del afio dos mil uno,a lasdiezhoras,
en el local de la Compañía ubicado en la Calle Gualaquiza número Doscientos. Noventa y

. Cinco y Avenida La Prensa, se establece laúnica socia deDIPACMANTAC.. LTDA.,la
- compañía INVERSIONES CORPUSCOS. A,, representada'por su Presidente.Señor Don
Gustavo Diaz Fernández,propietariade' Doscientas cincuenta mil'“participaciones,decuatro
centavos de Dolar delos Estados Unidos deAmérica. Se deja constancia deque el, Capital
Suscrito y Pagádo de lá Compañía asciénde a la suma de Diez mil Dólares de los Estados
Unidosde América. ..
Preside la sesión y áctúa como Presidentede la Junta, el sefiorDon GustavoDíaz Fernández
: y como-Sectetario, el sefior Don Andrés Valdivia 'López.--
¡Se elabora lalista de asistentes y comprobado que se encuentra presenteh única 8socia que
representalatotalidad del capital suscrito y pagado de la compañiaqQue esde Diez mildólares
de los EstadosUnidos de América, la socia, resuelve, constituirse en Junta General Universal
Extraordinaria de Socios, y que ésta tenga por objeto tratar. sobre “Laescisiónde.activos,
pasivosy patrimonio de la Compafífa, producto de locualse crea una nueva.sociedad;y, su
consecuente Reforma de Estatutos”, siendo este el único puntodel órdendeldíaa tratarse,al
amparo delArtículo 238 de la Ley de Compatlías renuncia alderéchó de ser convocada para
estaJunta; por cuanto ha resuelto que ésta selléve a cabo con carácter de Junta Universal para
tratar y resolver el único punto del Orden del Día para esta reunión.
Al efecto el señor DonAtidrés Valdivia López, tomala palabra e indica«quees conveniente

¿para los intereses de la Compañía escindirse en una nueva sociedad. mas, la cual recibirá
activos, pasivos y patriioñiós deDIPAC MANTA C.'¡LTDA., siendo transferidos los
< primeros. a valorpresente.- Los detalles de activos, pasivos y patrimonio. a transferirse se
< encuentran detallados en los balances propuestos por la administración. La Socia resuelve
“aprobar lo siguiente: -----
a)Que se escinda la compañía en una nueva sociedad que se denominará MEGADVENTURE
SAlrrmantaictn
b) Se resuleve el objeto social de la compañía MEGADVENTURE SAroca
e)Que la duración de la compañía MEGADVENTURE S.A.será decincuentaaños.----———---
d) Que el domicilio. de la compañía MEGADVENTURE S.A.será el cantón Manta..--------
e) Quela representación legal de MEGADVENTURE S.A. será ejercida por el Gerente
General en forma individual, y que será subrogado por el Presidente.-nr
f) Que «el capital suscrito y pagado dé la compañía DIPAC MANTA COMPAÑÍA
LIMITADAseráreducidoa la suma decinco mil dólares delos Estados Unidos de América,
dividido en Ciento:veinticincomil participaciones sociales de cuatro!centavósde dólar de los

AG

 

 

 

 

 

MEGADVENTURE S.A. será de cinco mil dólares de losEstadós Unidos' de' América,
dividido en cinco mil acciones ordinarias y nominativas de un dólarde los EstadosUnidosde
'América.- .
£) Que.comio consecuencia de lo descrito, se reformael artículo séptimo del Capítulo Segundo
del Estatuto Social de DIPAC MANTA COMPAÑÍA LIMITADA,el mismoque dirá así:
CAPITULO SEGUNDO.- Capital y Participaciones.- Artículo Séptimo: El capital suscrito y
pagado es de.cinoo mil (US$5.000,00) dólares de los Estádos Unidos de América, dividido

 



Y
“Ciento veinticinco mil participaciones sociales con un valor nominal de cuatro centavos de
dólar delos Estados , Unidos de América.cada UnaMrerroooprpoperej=porf=te—-. Bl capital
suscrito y pagado delacompattía MEGADVENTURE S.A. es decingo: mibdólares de los
“Estados Unidos de América (US$5.000,00), dividido en cinco mil accionesordinarias y
nominativas de un dólar de los Estados Unidos de América cada una numeradas desde la cero
cero uno (001) hasta la cinco mil (5.000,00).
h) Que aprueba que los activos a transferirse a la nueva sociedad son.los,que constan en la

clausula siguiente...
1) La Juntadete

 

 

 

 

 

ina.yestablece.queel valor.de losbienes a transferirse.sonlos que.coristan
- en el balaricede,dacompañía DIPAC MANTA.COMPAÑÍA.LIMITADA,valores: que
corréspondeñal balanceinicial de la nueva compañía, esto.esMEGADVENTURE+S.A,, los
mismos que constanen los balancesadjuntos,es decir, conforme,aloestablecido: en el
“artículo seis delasNormasde Valoración deActivos para Fusióny Escisión:de Compañías,
los activostransferidos serealizan a valor presente.
j) Que se apriebanlos balances, cortados al treinta de junio del. dos mil.uno, de DIPAC
MANTA COMPAÑÍA LIMITADAantesde, la escisión, el balance de¡DIPAC MANTA
COMPAÑÍA LIMITADA despuésde laescisión, y elbalanceinicialdeMEGADVENTURE
-S.A., los cuales se encuentranadjuntosa, lapresente debidamente suscritos,por. el Gerente
General de'DIPAC MANT'A' COMP? NÍA LIMITADA,descritos como anexo:uno: (D),dos
(2) y tres (3). | art
k) Que MEGADVENTURE S.A. recibirá. los activos, pasivos y patrimonio de parte de
DIPAC MANTA COMPAÑÍA LIMITADA,los mismos, que se encuentraii deseritos en el

 

 

 

balánce de lacompañíadetallado.enel anexo. No. tres, (3).«debidamente.+súscrito. por el
Ingeniero Andrés Valdivia López, Gerente General de. DIPAC MANTA, COMPAÑÍA
LIMITADA.--
1) Queel Estatuto Social de MEGADVENTURE S. A,será el siguiente:Amn

 

: “CAPÍTULOPRIMERO.- ARTÍCULO PRIMERO.- La compañía... se. deriominará
MEGADVENTURE S.A.ARTÍCULOSEGUNDO.-La Compañía MEGADMENTURES.A.
tendrá porobjeto socialy sededicaráa la construcción, diseño, compra, venta,:arriendo y
readécuaciónde todotipo de,edificaciones,¡y bienes raíces engeneral, séan:éstosurbanos o
rurales; sin perjuicio de aquello, a la compra, venta, importación, exportación, distribución,
representación, comercialización, arriendo, industrialización de. maquinatias:electrónicas y
mécánicas en general; a la exportación, importación, distribución, comercialización ;, compra,
venta, y arriendo de vehículos, bates, , de sus repuestos .en general, así como'de.todós los
bienes de supropiedad; alasesoramiento técnico y administrativo a toda. clasede:empresa, y
contratará, temporal o permanentemente, personalespecializado, mano' de-obra «calificada,
jornaleros y | trabajadores en general; también :se. dedicara :a la elaboración:ydesarrollo de

" proyectos para todas«estas actividades«en que presente su asesoría; a laprestaciónde servicios
de toda índole;ala representación de.sociedades, extranjeras o nacionales; reconstrucción,
reparación, exportación,. distribución, comercialización y arrendamiento “de: equipos,
maquinarias. y demás,accesorios o, instrumentos.relacionados con la industria y comércio.
Ejercerá la actividad mercantil. comocomisionista, mandante, mandatario,agente, gestora
representante de personas.,.naturales. y/o jurídicas. Podrá intervenir 'eni ;la”formación: de
compañías. o“sociedades, así como adquirir acciones o. participaciones de“otrassociedades
existentes; asimismo tendrá por.objeto apoyar y.ejecutar programas yproyectos:deentidades

medio¿paraelcumplimiento.desu fin, a«celebrar todo tipo de contratos Ytoda clase de actos
jurídicos permitidos porlas.leyes ecuatorianas,seande la naturalezaquefuéreíy qué tengan
relación con el presente, objeto, así como intervenir en la constitución decompañías, adquirir
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accionés, participaciones o cuotas o derechos.en otras sociedades mercantiles o civiles,
». constituidas o por constituirse. Todas y cada una de las actividadesde lacompañía podrán

” realizarse tanto dentro como fuera del país, pudiendo participar en cualquieradelas faces de
+ da comercializaciónde cualquier producto o servicios lícitos. La compañía no se. dedicará a

ningunadé las actividades privativas de las sociedadesfinancieras.- ARTÍCULO TERCERO.-
El: domicilio: principal de la compañía será el cantón Manta, ypodrá tener sucursales o
establecimientos administrados por un- Apoderado. a por un.factor, en cualquier ciudad del

- Bcuadoro del Extranjero. La duración de la compañía será.de cincuenta añias.- CAPÍTULO
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- :SEGUNDO.- ARTÍCULO CUARTO.- El.capital Autorizado de.la compañía .es de DIEZ
MIL DOLARES DE-LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA..ElCapital Suscrito y Pagado
es de CINCO MIL DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA,dividido en

> cinco mit accionesordinarias y nominativas, de dólar delos Estados Unidos de América cada
' uña y estarán:enumeradas desde la cero cero uno hasta la cincomil. Los títulosdelas acciones

seránsuscritos pór el Presidente y el Gerente General y podrán representar masde una de
- «ellas. ARTÍCULO:QUINTO.- El derecho'de negociar Jas, acciones:no. admite limitaciones.
La propiedadde lasacciones nominativas querepresentenel capital social se prueba con la

- + inscripción en el libro deacciones y accionistas. La transferenciadel dominiode las acciones
. nominativas se efectuara mediante nota de cesión que deberá. constar. .en el titulo
correspondiente o .en' una hoja adherida al mismo, firmadapor, quien la transfiere,
transferenciaque posteriormente será registrada por el Gerente Generalenel.libro de acciones
y accionistas. ARTÍCULO SEXTO.- En caso de pérdida deuntítulo,de acciones o
certificadosprovisionales, la compañía podrá anular el títuloo certificadoy emitir un nuevo
titulo luego.de cumplidos los siguientes requisitos: a) Publicaciónportres días consecutivos
en unodelos periódicos de mayor circulación en Manta,.de un aviso, participando alpúblico
la pérdidaodestrucción del titulo o certificado; b) Que hayantranscurridotreinta días por lo
menos apertirde la fecha dela última publicación; y,5), Que el accionistapague todos los

. gastos: Laañulación extinguirátodos los derechos inherentes al titulo o; certificado anulado.
+- En caso deoposición presentado dentro del término previsto en el literal b) deesteArtículo,la
; compañía emitirá un nuevo:título con orden del Juez. de lo ¡Civilcompetente. CAPÍTULO

. . TERCERO: DE LA JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS: ARTÍCULO,SÉPTIMO: La
: Junta General de Accionistas formada por los accionistas legalmenteconv ados y reunidos

- + es el órganosupremo de la compañía y las decisiones queadoptede,conformidad con la Ley y
. los presentesEstatutos, obligan a todos los accionistas, hayano no contribuido con su voto, o
 concurrido.o-noala sesión. Se deja a salvo el derecho:deoposición y apelaciónestablecido
enla Ley de Compañías en los casos, y mediante el p

 

nto, constanteen la misma.
. ARTÍCULO OCTAVO: Lassesiones de Junta General sonOrdinarias,y.Extraordinarias y se

. reunirán eneldomicilio principal de la compañía. Lasprimeras,una.vez alaño,dentro de los
. tres meses,posteriores ala finalización del ejercicio económico. que:se inicia elprimero de
eneroy concluye.el treinta y, uno de diciembre de cada año,las otras encualquier época en
que fueren convocadas. ARTÍCULO NOVENO: Las Juntas Generalesserán conyocadas por

-- el, Presidente: o.porel Gerente General, por propia iniciativa o a peticiónde,accionistas que
-. representen. por lo.menosel veinticinco por ciento del capital social, mediante:aviso que se

publicara- en. uno de los periódicos. de mayor circulación en, Manta, . con.ocho días de
anticipaciónalomenos al fijado para la reunión. En.todaconvocatoria. se indicara el lugar,

UN día,horay objeto de lareunión y toda resolución sobre un punto no.señalado-en ella, será

 

- nulo. . En caso de urgencia, el comisario podrá convocar, a, Junta General. ARTÍCULO
, DÉCIMO: No.obstantelo dispuesto en el artículo anterior, la JuntaGeneral se entenderá

. convocada yválidamenteconstituida para deliberar ytomar,sesolicionesen“cualquier asunto,
siempre.que este presente todo el capital pagado y los asistentes.que deberán suscribir el acta

 



bajo sanción de'núlidad, acepten por unanimidad la celebración de.la Junta... El o los'
- accionistas podrán oponerse a la discusión de los puntos sobre los. cuales no. se.consideren

- suficientemente informados. ARTÍCULO UNDÉCIMO: Salvo. las excepciones previstas en
la Ley deCómpáñías o en estos estatutos, el quórum para que uni, Junta General de
Accionistas pueda : considerarse validamente . constituida, para deliberar en primera

- convocatoria debe estar formada por un «numero de accionistasque tepresenten más del
cincuenta y un por ciento del capital pagado por lo menos, tratáridose de. la primera

- convocatoria. En ségundaconvocatoria, se reunirán con el numeto de “accionistas que
concurrán cualquiera seael capital querepresenten, debiéndose :advértirexpresamente de este
particular en-la'convocatoria”quese haga. La segunda convocatoria sésujétara a las mismas
“formalidadesprevistas en el artículo décimo de estos estatutos y no'podrádiferirsepor mas de

* treintadías, contados a partir de la fecha fijada en la primeraconvocatoria, ni modificar el
objetoseñalado originalmente. ARTÍCULO:DUODÉCIMO: Salvo: las:excepciones previstas
en la Ley de Compañías .oen estos estatutos, las decisiones de la JuntaGeneralserán tomadas
por mayoría de votos delcapital pagado concurrente a la sesión. Los Votos en blanco y las
abstenciónés se sumarán a lá mayoría. Todas las acciones dan derecho a un voto en la Junta
General, en proporción a su valor pagado. ARTÍCULO DÉCIMOTERCERO:.Sin perjuicio
de lo dispuesto en los artículos anteriores, para que la Junta General pueda acordarel aumento

- o dismiñtuición de ' capital, su transformación, fusión, disolución, comvilidación, prorroga o
restriccióndel plazoyen general cualquiermodificaciónde losestatutos,¡deberá concurrir a la
sesión, en primera convocatoria, accionistas que representen por lomenos/el ochenta por
ciento delcapital pagado; en 'segurida convocatoria, por lo menos latercera parte.del capital
pagado; y, en tercera cofivocatoriá conel capital concurrente. Lasdecisiones serán adoptadas
en estoscasos cónel porceritaje del capital pagado concurrente a: la:sesión.: ARTÍCULO (Y)
DÉCIMO CUARTO: A Jas sesiones de:Junta General “concurrirán- los: «accionistas

dirigida alPresidente o al Gerente General. ARTÍCULO:DÉCIMO QUINTO: Las sesiones
de Junta Generalde Accionistas serán dirigidaspor el Presidenteyactuará como Secretario el
Gerente General de la compañía, serán subrogados- por uno cualquiera de; losaccionistas”
concurrentes á la sesiónélegidos por éstos. ARTÍCULODÉCIMO SEXTO: Las actas de*
deliberaciones yacuerdos delas Juntas Generalés, serán asentadas en hojasmóviles escritas az
maquinacon numeración cóntinuay sucesiva, rubricadas y autorizadaspor el Presidente y
secretario actuante en cáda sésión. Las actas serán aprobadas”:'eñt- la misma sesión.

CULO DÉCIMOSÉPTIMO: -Son atribuciones dela Junta GeneraldeAccionistas: a)
Nombrar el Presidénte, 'el Gerente General, Vicepresidente y Comisarios, fijar sus
remuneracionés, áceptár las excúsas O renuncias que presentaren' o 'removerlós por causas
justificadas; b) Conocer, autorizary resolver sobre 'los informiés, balántes, inventarios y más

- cueritas O solicitudes que 'preséntaren en cualquier tiempo el Presidente, Gerente General y
Comisarios, así como autorizar la celebraciónde contratos:por un montó superior a los Cinco
Mil Dólares.de lós Estados Unidos de' Amiérica (US$5.000,00); '>e)- Resolver sobre li
distribtición de utilidades ' yfijar anualmenteel porcentaje:«destinado''al Fondo de Reserva *
LegiilyEspeciál; d) Acordar el aumento o disminución del capital, stí transformación,fusión,
_disoltición, reactivación, convalidación, prórroga o restricción del plazoy ex: general toda
reforinadeEstatutos; é) Autorizarla creacióno súptesión del: sucursaleso'agencias dentro o

“fueradelpaís, el'aporte debienes a'otras compañílas o intervención, participación en otras
“empresas” o sociedades; f) Dictar los acuerdos o resoluciones"que estime necesarios
conducentes'a una mejormarcha administrativa de la compaítiá; 8) Autorizar con la
“aprobación: úinánimede losaccionistas, cualquier enajenaciónde activosde propiedad de la
Compañía; y, h) Interpretar en forma obligatoria estos. estatutos yresolver sobre:los asuntos
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que no estuvieren contemplados en estos estatutos y para cuya decisión no haya establecido la

Ley manera, de resolverlos, fijando el procedimiento queestime pertinente, CAPÍTULO
o CUARTO: DE LA ADMINISTRACIÓN, REPRESENTACIÓNY .FISCALIZACIÓN:
- [ARTÍCULO DÉCIMO OCTAVO: La administración de .la compañía corresponde al

- Presidente, al Gerente General y al Vicepresidente. Para-la fiscalización yControl contará con
un Comisario principal y uno suplente. ARTÍCULO, DÉCIMO : NOVENO: Para el

desempeño de las funciones de Presidente, Gerente General, Vicepresidente y Comisario, no
requiere ser accionista. Con excepción de los Comisarios, todos durarán cinco,años en sus

- cargos ypodrán ser indefinidamente reelegidos, aún cuandotermine el periodo para el cual
fueron elegidos los administradores y comisarios, continuarán ensus funciones hasta ser

legalmente reemplazados, salvo el caso de destitución. ARTÍCULO VIGÉSIMO::. Toda
-. designación efectuada cuando hubiere transcurrido parte del, periodo que .estos estatutos

- señalan para la dirección de las funciones respectivas, se entenderán,hechas solamente porel
tiempoque falta hasta la conclusión deaquel período. ARTÍCULO VIGÉSIMOPRIMERO:

, En caso de ¡falta o ausencia del Gerente General, será,subrogado por el Presidente. El
Vicepresidente subrogara al Presidente en caso de falta o ausencia de éste. El subrogante
ejercerá todas las funciones del subrogado. ARTÍCULO VIGÉSIMO SEGUNDO: Son
atribuciones del Presidente: a) Presidir las Juntas Generales de Accionistas; b) Firmar

conjuntamente con el Gerente General los certificados provisionales y títulos definitivos de
las acciones; c) Convocar a Juntas Generales y vigilar la marcha de la compañía; d) Suscribir
con el secretario todas las actas de las sesiones; e) Reemplazar al Gerente General en caso de

ausencia o falta de éste, y; f) En general ejercer las demás atribuciones y deberes queporla
Ley o los presentes estatutos le estuviere encomendados. ARTÍCULO VIGÉSIMO

TERCERO:-Sonatribuciones del Gerente General: a) Dirigir la administración:negocios dela

compañía; b) Representar legal, judicial y extrajudicialmente a la: compañía,: de manera
individual hasta por el monto de cinco mil (US$ 5,000) dólares,. ercaso. de exceder este

deberá contar con la correspondiente autorización unánime de la Juntá General de Accionistas
de la Compañía; c) Organizar las oficinas y dependencias de la compañía 'y formar el

reglamento interno; d) Presentar a la Junta General de Accionistas el balance anual y la cuenta
de perdidas y ganancias, así como también un informe de los negocios de la compañía,
proyectos en marcha, sugerencia sobre el reparto de utilidades y la formación de los fondos de
reserva, y; e) Todas las demás que por Ley le correspondan. ARTÍCULO VIGÉSIMO

CUARTO: Son atribuciones del Vicepresidente, además de las concedidas por la Ley y los
presentes estatutos, reemplazar al Presidente en caso de falta, ausencia o impedimento de éste.
Podrá así mismo reemplazar al Gerente General, en caso de falta, ausencia o impedimento de
éste y siempre que no se encuentre encargado de la Presidencia. ARTÍCULO VIGÉSIMO
QUINTO: La Junta General de Accionistas nombrará cada dos años un comisario principal y
un suplente llamado a actuar por falta o impedimento del principal. Tendrá a su cargo la

inspección, vigilancia y fiscalización de todas las operaciones sociales, sin dependencia de la

administración y en interés de la compañía. El comisario presentará anualmente uninforme a
la Junta General sobre las cuentas y balances y de la gestión de la compañía. La Junta

General puede pedir a los comisarios información relacionada con la vida económica de la
compañía. CAPÍTULO QUINTO: DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN, Y SUSCRIPCION'

DEL CAPITAL: ARTÍCULO VIGÉSIMO SEXTO: La Compañía se disolverá por decisión

de la Junta General de Accionistas o por una de las causales previstas en la Ley de
Compañías. Resuelta la disolución, la sociedad entrará en liquidación yel Presidente o el

Gerente General, ejercerá las funciones de liquidador en tanto la Junta General no resuelva lo

contrario. La liquidación se sujetará a las normas que dicta la Junta General y en lo no

 



prescrito, se aplicara la Ley de Compañías.- ARTICULOVIEGÉSIMO SÉPTIMO.- El capital
dela compañía se encuentra suscrito y pagado en un cien- por ciento' por ta compañía

Inversiones CORPUSCOS.Aque suscribe cinco mil acciones ordinatias y nominátivasde un

dólar de los Estados Unidos de América “cada uná. CLAUSULA' QUINTA:
DECLARACIONES: El accionista fundador declara que ho se reserva premio o beneficio

- «alguno al momento de constituirse estacompañía yautorizan a cualquiéra de'los accionistas o
al Abogado-quesuscribe la presente minuta, para:quede manera individual: lleve a cabo todas

las gestiones, réalice todos los actos, suscriba todas las peticiones que fueren necesarias
para obtener el perfeccionámiento de la presente escritura y del contrato 'de'sociedad que en

ella se expresa, facultando además, para que una vez perfecciónado el misitió convoquea la
primera Junta General que deberá conocer * y aprobarlas gestióniesy designar funcionarios de
la compañía: La socia resuelve también autorizar'al Gerente General de la Compañía para
querealice todoslos trámiteslegales para el cumplimiento y'finiquitacióndélo resuélto. No

habiendo otropunto que tratar 'se coricede un teceso' pará laelaboración dé lapresenteacta, la
cual es leída por el Secrétario a la Socia, quien la aprueba. Con estose dapor terminada la
presente gesión, Cuando soh las once horas treinta,, firmando para cofistancia todos los
asistentes] '
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: Nos es grato ' comunicarle - que:la Junta, General de Accionistas del AÍICO,. A
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El período de duración delcargo es de cuatro años y las atribuciones, entre las que se
encuentran, la representaciónlegal, judicial y extrajudicial, en forma Individual, están
señaladas en el artículo Uilgésimo cuarto del estatuto soctal, constante en la escritura
pública de teforma del estatuto social otorgada ante el Hotailo Vigésimo Sexto de

E
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Es :
Pé 3 Guayaquil, el 1 de febrero dé .1995, aprobada mediante Resolución de la
ay yy z. — Superintendencia de Bancos No. SB-95-1917, e Inscrita en el Registro Mercantil de

qe33“, Suayaquil el 29 de marzo de 1995.
” $ 3 eA ,

; di* ELBANCO BOLIVARIANO CA. fue constituido mediante esctitina pública olor:da en
>. Si ¿Ja ciudad de Guayaquil el 24 de agosto de, 1978, ante el Hotinlo 50, de Guayaquil eVi Lt Inscrita en el Registro Mercantil dé este cóntón el 19 de abril de 1979, bijo el Ho.
A1812 y anotada bajo el número 6239 del Repeitorio.... ”
LT | y
o Particular que nos permitimos comunicarle para los lines deley. - 1

Atentamente, ¿ q
. : . . - oy 1

ANA ZARA AAA EZ

o, EABOSE SALAZAR BARRAGAN/" DR. ENRIQUE VALLE ANDRADE *2
(AN PRESIDENTE . DEL DIRECIORIO ' - SECRETARIO CORPORATIVO E

Acento el cargo de PRESIDENTE EJECU! IVO del BANCO BOLIVARIANO CA.

Guayaquil, abi!l 5 del 2000.
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Notaría No. 16

Comprador / Afavor de: —NEGAVENTURE 5.  DA

e Vendedor / Que otorga:

—

DIPAL

o Concepto: CompraVenta

-..Base imponible: $4278%

Observaciones: 0D
Provincia: Guayas

"Parroquia: ge

 

Recaudáción/H. JUNTA DE CeeNACIONAL

 

3No. Ó001194 a

H.JUNTA DE DEFENSA NACIONAL:
REGISTRO Guesagad. ITALO

Por: $478 ss

No. Municiplo: 009000 y * o '

- Formulario No.: 11064
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Notaría No. 16:

o Comprador / Afavor de; MEGAVENTUREsy

Vendedor/Queotorga; PAC

. Concepto: CompaVena
“Base imponible: 4421882

Observaciones: 00 0%
Provincia: Guayas

: Parroquia: KR:
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agregar las demás cláusulas de estilo para la completa validez y

perfeccionamiento de esta escritura. Firmado.- (Firma llegible): abogado o

RODRIGO ANDRÉS CASTELBLANCO ZAMORA registro número hueve mil S

ciento ochó del Colegio de Abogados del Guayas.-Hastálaquílámiriutay sus:

documentoshablilitantó, quequedah elevados!áEScñdtáMública.' Qédan

: + agregadosa la presente Escritua Pública. nombrarmientos,«balances; avalúo e

+ ,¿Anventario, acta de ,Junta General deAccionistas y «demás, docuraentos

... Mablitantes. Yoel Notario, doy feque,despuesdehaber sigololda en,altavoz
toda esta Escritura pública a losJala aprueban y la suscriben
aE a ao oda AN E

corimigo, el Notario, en un solo acto.
, po .., . 4, A? z e - no. A

+ pDIPACMANTA COMPAÑÍALIMITADA: - -: PO

  
         ANDRES VALDIVIA LOPEZ * O Os N

o "* GERENTE GENERAL10 eRs
C.l. No. 1716%Y06171 *' ista

y sE, RUC 1390060757001

cdgzd
EE p. BANCO -ROLIVARIANO £.A.

Az Ay Se

M[GUELL.BABRA LYO
VJ PRESIDENTE EJECUTIVO,

C.!. 09-0030.539
e RUC 0990379017001

in oclalko seeinmereicles

SE OTORGO ANTE MI EN FE DE ELLO CONFIERO ESTE

DECIMO SEPTIMO TESTIMONIO, QUE RUBRICO, FIRMO Y

SELLO, EN GUAYAQUIL, HOY 19 DE DICIEMBRE DEL

2.001
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MOTARIA PIUMESA MONTECRISTL
RAZON: DOCTOR JAIME RAFAEL VILLAVICENCIO VELEZ, NOTARIO

PUBLICOPRIMERO DEL CANTON MONTECRISTI: DOY FE: QUE AL

MARGEN DELA ESCRITURA MATRIZ DE CONSITFUCION DE COMPAÑIA

NUMERO 18 DE FECHA 15 DE FEBRERO DE 1.978, CONSTAUNA RAZON

QUE DICE: DOY FE: “MEDIANTE RESOLUCION NUMERO PDIC.01 00470,
ABOGADO JORGE INTRIAGO, INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE

PORTOVIEJO RESUELVE APROBAR:A) ESCISION DE ACTIVOS, PASIVOSY

PATRIMONIO, DISMINUCION DEL CAPITAL DE LA COMPAÑIADIPAC

MANTA COMPAÑIA LIMITADA, CONSTITUCION POR ESCISION DE LA

COMPAÑIA MEGADVENTURE SOCIEDAD ANONIMA Y REFORMAS DE

ESTATUTO; Y B) CREACION POR ESCISION DE LA NUEVA COMPAÑIA

MEGADVENTURE SOCIEDAD ANONIMA, CON DOMICILIO EN LA CIUDAD

DE MANTA.- Montecristi, 21 de Diciembre del 2.001.- EL NOTARIO
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MR. RODOLFOPEREZ PIMENTEL
* Notario XVI del Cantón

Gugraauil

DILIGENCIA: En cumplimiento con lo ave dispone el Artículo Tercero de la

Resolución No. P.DIC.01 -00470, dictada porel Intendente de Compañías de

Portoviéjo, el 19 de Diciembre del 2.001, tono nota de la 'Aprobación que

contienebicharesolución al margen de la múrtriz'de taEscritura de'Escisión

de-Activos, Pasivos y Patrimonio, Disminución del Capital de lacompañía

DIPAC MANTA , CIA.LIDA., -Consillución por Escisiónde la Compañía

MEGADVENTURE$.A. y Reforma de Estatutos, otorgada ante mi, el 2 de Julio

del 2.001.- Lo certifiica.* El Notario.-

Guayaquil, 20 de Diciembre del 2.001.-

0Rele Dire Dinentl

NOTARIO PUBLICO DECIMO SEX 9
PEL GANTON GUAYAQUIL

 

DEJO IMEGRITA LA PREDENTE COQRITURA OC ESCISION DE ACTIVOS -

PASIVOS Y PATRIMONIO. DIONIMUCION DEL CAPITAL 09€ LA EIPAÑTA

* DIPAS MANTA CONPAÑIA LIMITADA "; REFORMA DE ESTATUTOS Y -

CONSTITUCION 0 UNA COMPAÑIA DENOMINADA * MEGADVUENTURE 8. A.
UN EL ACSISTAD MERCANTIL A MI CARGO BAJO UL MUNERO OOHBCTCN
TOS CUARENTA Y CINCO ( 048 ) Y ANDTADO UN EL REPERTORIO BENE

AM. CON EL MUMERO UN MIL ODECIENTOS OCMEÉNTA Y DOS ( 1.888 )=

EN ESTA FECMA,- IMIERIPCION PRACTICADA DE ACUEROO A LA REBO>
LUCION NR PSOIC-BL=00470 DE FECHA: DIECIMULVE OL DICIEMBRE -
OLL 008 MIL UNO. CUMPLIENDO AST LO DISPUESTO EN El ANTICULO=
CUARTO. LITERAL A) 8) y C) POR EL SEÑOR ABU. JORBE FEDERICO=
INTRZAGO ANDRADE. INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEDO.. -
ASI MIONO ME DESADO AMUTADO AL MARGEN DE LA INSCRIPCION DC - MERO

LA CONSTITUCION DE LA COMPAÑIA DIPAC MANTA CIA. LTDA. DEL
  



OIEZ OL MAYO DE MIL MOVECIENTOS SETENTAYOODEL.REÑLO>
TRO MERCANTIL A MI CARBO LA ESCISTON DC ACTIVOS. PASIVOS

Y PATRIMONIO Y LA DISMINUCIÓN DE SU CAPITAL. MEDIANTE EB=

CAITURA.CELEBRADAANTEEL NOTARIODECIMO SEXTO DEL cantos
UATAGU- DR, ROOULFO PEREZPIMENTEL EL DEA 00%DE3

meVOMONDODE:UN:POCBENTE:ESCUETURABT COMO UNA:COPIA-DE:=

Htc MestaCh coraDEPEENCÍAtn asen007 ¿uan
po ON
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